УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от Ж . №

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Девятой Всероссийской
школы-конкурса «Портрет твоего края»

в МО Белореченский муниципальный район в 2025 году

На основании письма министерства образования и науки Краснодарского
края от 28.01.2025 № 47-01-13-1282/25 «О проведении Девятой Всероссийской
школы-конкурса «Портрет твоего края»» (далее -  школа-конкурс) проведён
муниципальный этап школы-конкурса среди обучающихся образовательных
организаций МО Белореченский муниципальный район. В муниципальном
этапе школы-конкурса приняли участие 8 учащихся из 5 0 0 , СПО района (ОО
№№ 7, 13, 18, 30, ЧУППО Техникум «Бизнес и право»). На основании
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа школы-конкурса среди

обучающихся 0 0  и СПО МО Белореченский муниципальный район
(протокол заседания жюри -  приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить
благодарность учащимся, победителям и призёрам школы-конкурса, и
учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа
школы-конкурса.

3. Направить работы победителей муниципального этапа в адрес оргкомитета
Всероссийского этапа школы-конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководитель МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образов
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края О.А. Черников

Приложение № 1 к приказу
управления образованием
администрации
МО Белореченский
муниципальный район
от У  е й

Протокол муниципального этапа муниципального этапа
Девятой Всероссийской школы-конкурса «Портрет твоего края»

в МО Белореченский муниципальный район в 2025 году

Ф.И.
участника

0 0 , с п о Возраст
участника

Номинация,
направление

название работы Статус ФИО
учителя

1 Волошина
Дарья
Дмитриевна

МБОУ
СОШ 18

13 лет Направление «СКАЖИ СПА­
СИБО!»
Номинация «ВДОХНОВ­
ЛЯЮЩАЯ ЛИЧНОСТЬ»
Эссе «Горячее сердце»

Победи­
тель

Г италенко
Елена
Викторовна

2 Магомедова
Камила
Каримулла-
евна

МБОУ
СОШ 18

15 лет Направление «ОДНА ПОБЕДА,
КАК ОДНА ЛЮБОВЬ, ЕДИ­
НОЕ НАРОДНОЕ УСИЛЬЕ»
Эссе «Мои журавли»

Победи­
тель

Г италенко
Елена
Викторовна

3 Марченко
Екатерина
Александ­
ровна

МБОУ
СОШ 18

12 лет Направление «СКАЖИ СПА­
СИБО!»
Эссе «Первый учитель»

Призёр Матвиенко
Ольга
Леонидовна

4 Басарев
Артём
Андреевич

МБОУ
ООШ 13

12 лет Направление «ПОРТРЕТ
ТВОЕГО КРАЯ»
Очерк «Есть у каждого родина
малая...»

Призёр Косьяненко
Ольга
Анатольевна

5 Хлыбова
София
Евгеньевна

МБОУ
СОШ 30

10 лет Направление «ОДНА ПОБЕДА,
КАК ОДНА ЛЮБОВЬ, ЕДИ­
НОЕ НАРОДНОЕ УСИЛЬЕ»
Эссе «Г ордость и радость,
грусть и сострадание»

Призёр Стоматова
Наталия
Митрофа­
новна

6 Сивов
Кирилл
Алексеевич

МБОУ
ООШ 7

12 лет Направление «НЕ ЖИЗНИ
ЦЕЛЬ, А СВЕТ ПРЕДНАЗНА­
ЧЕНЬЯ»
Эссе «Любимый учитель»

Призёр Губко
Наталья
Николаевна

7 Чайковская
Алина
Романовна

ЧУППО
Техникум
«Бизнес и
право»

17 лет Направление «СКАЖИ СПА­
СИБО!», «Дедушки и бабушки»
Эссе «Мой жизненный ориен­
тир»

Призёр Евсюкова
Наталья
Юрьевна

8 Пахомова
Диана
Арменовна

ЧУППО
Техникум
«Бизнес и
право»

17 лет Направление «СКАЖИ СПА­
СИБО!», «Школьный учитель»
Эссе «Моя первая учительни­
ца»

Призёр Евсюкова
Наталья
Юрьевна